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Spørgsmål nr. 714 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvor mange flere politibetjente er der blevet ansat på Nør-
rebro Lokalpolitistation i forbindelse med bandekrigen, og 
hvor mange fastansatte betjente var der, før bandekrigen be-
gyndte?”

Svar:

Københavns Politi har igennem Rigspolitiet oplyst, at antallet af politi-

folk på lokalpolitistationen på Nørrebro igennem årene har svinget me-

get. 

Personaletallet på nærpolitistationen har i den senere tid været mindre 

end tidligere. Dette skal imidlertid ses i lyset af, at indsatsen i nærområ-

det på Nørrebro har været suppleret med en meget kraftig og synlig poli-

tistyrke, der i forbindelse med bandeproblematikken bl.a. har haft som

hovedopgave at skabe mest mulig tryghed, bl.a. igennem dialog med lo-

kalmiljøet.

Som led i Københavns Politis generelle fokus på styrkelse af indsatsen i 

lokalområderne, vil der endvidere fra september 2009 ske en yderligere 

kraftig styrkelse af lokalpolitiarbejdet på Nørrebro. 

Københavns Politis strategi for 2009 foreskriver således bl.a.:

”At der sættes kraftigt fokus på lokalområder, hvor der under hensyn-
tagen til lokale forhold og behov løbende skabes den nødvendige 
tyngde og synlighed med henblik på at forøge trygheden og bekæmpe 
den lokalt orienterede kriminalitet.”

Sideløbende med at den aktuelle tryghedsskabende indsats er blevet mar-

kant forstærket gennem oprettelsen af en særlig bandeenhed specielt ret-

tet imod Nørrebro, har der således været arbejdet på en mere permanent 

lokalpolitimæssig løsning på behovet for politidækning i området.

På denne baggrund vil der pr. 1. september 2009 under overskriften ”Din 

betjent” blive iværksat en operation med en styrke på 24 mand, som med 

udgangspunkt i lokalpolitistationen på Nørrebrogade fordeles i 8 an-

svarsområder på ydre og indre Nørrebro.
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Formålet med opdelingen er, at de pågældende politifolk skal skabe vari-

ge og dybe relationer til alle interessegrupper i de respektive områder 

med det overordnede mål at fremme trygheden.”


